dipegang oleh KH Ibrahim yang kemudian memegang Muhammadiyah hingga tahun 1934.

Rapat Tahunan itu sendiri kemudian berubah menjadi Konggres Tahunan pada tahun 1926

yang di kemudian hari berubah menjadi Muktamar tiga tahunan dan seperti saat ini

Menjadi Muktamar 5 tahunan.

Muhammadiyah pada 8 Dzulhijjah 1330 H atau 18 Nopember 1912 M. pada awal

berdirinya, oleh pemerintah Hindia Belanda, Muhammadiyah hanya diperbolehkan

bergerak di Keresidenan Jogjakarta. Sebelum Muhammadiyah dapat keluar daerah

Keresidenan Jogjakarta, di beberapa daerah di Jawan dan di luar Jawa juga telah berdiri